
                                   
 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

69  сессия                                         2  созыва 

г. Бахчисарай 

от 16.05.2024 г.                                                № 871 
 

 

О внесении изменений в решение 28 сессии 

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 

29.01.2016 г. № 279 «Об утверждении 

Положения об оплате  труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в  муниципальном 

образовании Бахчисарайский район Республики 

Крым» (с изменениями) 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 

2014 года № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», 

ст. 18 Закона Республики Крым от 07.12.2023 года №  496-ЗРК/2023 «О бюджете 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» , Уставом  

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, с учётом 

постановления Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 

«О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым» (с изменениями) 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики Крым, утвержденное решением 28 сессии 

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 29.01.2016 г. № 279 - приложения 1 и 

2 к Положению об оплате  труда лиц, замещающих муниципальные должности в  

муниципальном образовании Бахчисарайский район Республики Крым изложить  в 

новой редакции (прилагаются). 



2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета мандатную, по депутатской этике, организации работы 

совета, законодательству и правопорядку. 

 

 

 

Председатель районного совета                          О.В. Урайкина 

http://bahch.rk.gov.ru/


  

Приложение 1 

к Положению об оплате  труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

в  муниципальном образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

                                                                                          
 

 

 

Размеры 

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности 
  

Наименование муниципальных должностей                                                         Размер должностного 

оклада, руб.       

Председатель районного совета 73 576 

Заместитель председателя районного совета 60 822 

Председатель Контрольно-счетной Палаты 60 822 

Заместитель председателя Контрольно-счетной Палаты 56 571 

Аудитор Контрольно-счетной Палаты 45 706 

Председатель избирательной комиссии 56 571 

Секретарь избирательной комиссии 45 706 

Председатель комиссии (комитета) 53 499 

Депутат 53 499 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Положению об оплате  труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

в  муниципальном образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

                                                                                          
 

 

 

Размеры 

Ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные 

должности 
  

Наименование муниципальных должностей                                                         Размер денежного 

поощрения, руб.       

Председатель районного совета 8092 

Заместитель председателя районного совета 6781 

Председатель Контрольно-счетной Палаты 6781 

Заместитель председателя Контрольно-счетной Палаты 6301 

Аудитор Контрольно-счетной Палаты 4997 

Председатель избирательной комиссии 6301 

Секретарь избирательной комиссии 4997 

Председатель комиссии (комитета) 5942 

Депутат 5942 

 

 


